
К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І

(шістнадцята

 
26 листопада 2021 року 
смт. Козелець 
 
№ 411-16/VIII 
 
Про затвердження Положення про порядок
складання та затвердження
плану комунального некомерційного підприємства 
«Козелецька лікарня інтенсивного лікування»
Козелецької селищної ради
 

Відповідно до Закону України «Основи законодавства України про 
охорону здоров'я», ст. 78 Господарського кодексу України, з метою 
вдосконалення системи 
роботи медичного закладу, 
некомерційного підприємства «Козелецька лікарня інтенсивного лікування» 
Козелецької селищної ради, керуючись 
самоврядування в Україні», селищна рада вирішила

1. Затвердити Положення про порядок складання
фінансового плану комунального некомерційного підприємства «Козелецька 
лікарня інтенсивного лікування» Козелецької селищної ради (додається).

2. Генеральному директору комунального некомерційного 
підприємства «Козелецька лікарня інтенсивного лікування»
селищної ради (Приліпко В.В.) забезпечити дієвий контроль за своєчасним 
виконанням вимог, передбачених зазначеним фінансовим планом.

3. Контроль за виконанням
питань бюджету, соціально
діяльності та постійну комісію з 
соціального захисту населення, законності та правопор

 
Селищний голова                                                  

 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А  Р А Д А  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

Р І Ш Е Н Н Я  

шістнадцята сесія восьмого скликання) 

 

затвердження Положення про порядок 
та затвердження фінансового 

некомерційного підприємства  
«Козелецька лікарня інтенсивного лікування» 

ради 

Відповідно до Закону України «Основи законодавства України про 
охорону здоров'я», ст. 78 Господарського кодексу України, з метою 
вдосконалення системи фінансового планування, підвищення ефективності 

ти медичного закладу, розглянувши клопотання комунального 
некомерційного підприємства «Козелецька лікарня інтенсивного лікування» 
Козелецької селищної ради, керуючись ст.26 Закону України «Про місцеве 

оврядування в Україні», селищна рада вирішила: 
Затвердити Положення про порядок складання 

фінансового плану комунального некомерційного підприємства «Козелецька 
лікарня інтенсивного лікування» Козелецької селищної ради (додається).

Генеральному директору комунального некомерційного 
Козелецька лікарня інтенсивного лікування»
(Приліпко В.В.) забезпечити дієвий контроль за своєчасним 

виконанням вимог, передбачених зазначеним фінансовим планом.
Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної 
та постійну комісію з питань освіти, охорони здоров’я, культури, 

соціального захисту населення, законності та правопорядку.

Селищний голова                                                                            

Р А Д А   

 

Відповідно до Закону України «Основи законодавства України про 
охорону здоров'я», ст. 78 Господарського кодексу України, з метою 

фінансового планування, підвищення ефективності 
розглянувши клопотання комунального 

некомерційного підприємства «Козелецька лікарня інтенсивного лікування» 
Закону України «Про місцеве 

 та затвердження 
фінансового плану комунального некомерційного підприємства «Козелецька 
лікарня інтенсивного лікування» Козелецької селищної ради (додається). 

Генеральному директору комунального некомерційного 
Козелецька лікарня інтенсивного лікування» Козелецької 
(Приліпко В.В.) забезпечити дієвий контроль за своєчасним 

виконанням вимог, передбачених зазначеним фінансовим планом. 
рішення покласти на постійну комісію з 

економічного розвитку та інвестиційної 
питань освіти, охорони здоров’я, культури, 

. 

                          В.П.Бригинець 



Додаток  
до рішення шістнадцятої сесії 

Козелецької селищної ради 
восьмого скликання 

від 26 листопада 2021 року  
№ 411-16/VIII 

 
 

Положення                                                                                                                        
про порядок складання та затвердження фінансового плану 

комунального некомерційного підприємства «Козелецька лікарня 
інтенсивного лікування» Козелецької селищної ради 

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ  

Дане Положення встановлює порядок складання та затвердження 
фінансового плану комунального некомерційного підприємства «Козелецька 
лікарня інтенсивного лікування» Козелецької селищної ради, що належить  
до комунальної власності Козелецької селищної ради та діє в організаційно – 
правовій формі комунальних підприємств (далі Підприємство), а також 
звітування та контролю за його виконанням. 

2. СКЛАДАННЯ ТА ЗАТВЕРДЖЕННЯ ФІНАНСОВОГО ПЛАНУ 

2.1. Фінансовий план Підприємства складається за формою, згідно з 
додатком 1 до цього Положення, на кожен наступний рік з поквартальною 
розбивкою і відображає очікувані фінансові результати в плановому році. 
Фінансовий план Підприємства містить довідкову інформацію щодо 
фактичних показників минулого року та планові показники поточного року. 

2.2. Річний фінансовий план Підприємства відображає обсяги 
надходжень і спрямування коштів у плановому році з метою забезпечення 
потреб діяльності та розвитку Підприємства, виконання його зобов’язань, 
включаючи зобов’язання щодо сплати податків та інших обов’язкових 
платежів до бюджетів. 

2.3. Генеральний директор Підприємства подає до фінансового 
управління Козелецької селищної ради до 1 жовтня року, що передує 
плановому, проект річного фінансового плану (в паперовому та 
електронному вигляді) разом із пояснювальною запискою та документами, 
передбаченими п. 2.4 розділу 2 даного Положення. 

2.4. Пояснювальна записка щодо обґрунтування фінансового плану 
складається у довільній формі та включає в себе результати аналізу його 
фінансово – господарської діяльності за попередній рік, а також показники 
господарської діяльності та розвитку підприємства в поточному році на 
плановий рік. У разі зменшення валового або чистого прибутку порівняно з 



прогнозними показниками поточного року Підприємство обов’язково          
вказує причини такого зменшення та їх обґрунтування.  

2.5. Контроль за виконання річних фінансових планів Підприємства та 
надання пояснень щодо порядку застосування даного Положення здійснює  
фінансове управління Козелецької селищної ради.  

2.6. Відповідальність за належну та своєчасну підготовку фінансового 
плану, достовірність звітних показників та обґрунтованість планових 
показників несе генеральний директор Підприємства. 

  

3. СКЛАДАННЯ ЗВІТУ ПРО ВИКОНАННЯ ФІНАНСОВОГО 
ПЛАНУ 

3.1. Звіт про виконання фінансового плану Підприємство надає 
фінансовому управлінню Козелецької селищної ради щоквартально в строки, 
встановлені для подання фінансової звітності, разом із пояснювальною 
запискою щодо результатів діяльності за квартал та із зазначенням причин 
значних відхилень фактичних показників від планових за формою 
встановленою додатком 2 до Положення. 

3.2. Звіт про виконання фінансового плану Підприємства за 4 квартал 
подається разом із звітом про виконання фінансового плану Підприємства за 
рік. 

 
4. ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО ФІНАНСОВОГО ПЛАНУ 

4.1. Підприємство має право звернутися до фінансового управління 
Козелецької селищної ради для ініціювання внесення змін до фінансового 
плану. 

4.2. Зміни до затвердженого фінансового плану Підприємства можна 
вносити два рази на рік, у якому затверджувався такий фінансовий план, та 
не частіше одного разу на квартал у плановому році. 

У разі отримання додаткових надходжень (у грошовій чи натуральній 
формі) зміни до затвердженого фінансового плану  Підприємства вносяться 
не частіше 11 разів на рік. Зміни до фінансового плану підприємства не 
можуть вноситись у періоди, за якими минув строк звітування. 

4.3. Фінансове управління Козелецької селищної ради протягом                
15 робочих днів розглядає запропоновані зміни та приймає рішення про їх 
затвердження або відхилення. 

4.4. У разі відхилення проекту змін до річного фінансового плану  
фінансове управління  Козелецької селищної ради зобов’язане у письмовій 
формі повідомити Підприємству про підстави відхилення.  

4.5. У разі повернення проекту змін до фінансового плану на 
доопрацювання Підприємство забезпечує його доопрацювання з урахуванням 
зауважень та подає на повторне погодження протягом 5 робочих днів з дня 
надходження зауважень до проекту змін. 



4.6. Після погодження змін до фінансового плану Підприємства  
фінансове управління Козелецької селищної ради подає його на 
затвердження селищному голові. На фінансовому плані Підприємства 
ставиться відмітка «Змінений».  

 
 

Секретар селищної ради                                                             С.Л.Великохатній 

 

 



Додаток 1

до Положення про порядок складання, затвердження

 фінансового плану КНП  "Козелецька ЛІЛ" 

"ПОГОДЖЕНО"

Начальник фінансового управління

Козелецької селищної ради                                  .

                              О. М. Матющенко

"____" _______________ 20___ р.

Проект

Попередній

Уточнений

Зміни

Підприємство  за ЄДРПОУ 02006277        

Організаційно-правова форма за КОПФГ 150

Територія за КОАТУУ

Орган державного управління   за СПОДУ
Галузь     за ЗКГНГ
Вид економічної діяльності    за  КВЕД  86.10

Одиниця виміру, грн.

Форма власності

Середньооблікова кількість штатних працівників

Місцезнаходження  

Телефон 

Керівник

тис. грн.

І  ІІ  ІІІ  ІV 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 100

зробити позначку "Х"

Коди

17000, Чернігівська область, смт Козелець, вул. Розумовських, 45

Комунальна організація Козелецької селищної ради

Чернігівський район (смт Козелець)

Міністерство охорони здоров'я

КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО КОЗЕЛЕЦЬКА ЛІКАРНЯ 
ІНТЕНСИВНОГО ЛІКУВАННЯ КОЗЕЛЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ

Охорона здоров'я

I. Фінансові результати

Найменування показника Код рядка 
Факт 

минулого року

Фінансовий 

план 

поточного 

року

Плановий рік  

(усього)

У тому числі за кварталами 

"____" ___________ 20___ р.

"ЗАТВЕРДЖЕНО"

 Козелецький 

селищний голова

В.П.Бригинець

Діяльність лікувальних закладів

комунальна

(04646)2-13-52

Доходи і витрати від операційної діяльності (деталізація)

ФІНАНСОВИЙ ПЛАН ПІДПРИЄМСТВА НА            рік



І  ІІ  ІІІ  ІV 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Найменування показника Код рядка 
Факт 

минулого року

Фінансовий 

план 

поточного 

року

Плановий рік  

(усього)

У тому числі за кварталами 

Дохід з місцевого бюджету за програмою підтримки 110

Дохід з місцевого бюджету за цільовими програмами, у тому числі: 120                       - 

121

122

123

Інші доходи від операційної діяльності, в т.ч.: 130

дохід від  оренди 131

дохід від надання платних послуг 132

Інші доходи 140

Заробітна плата 200

Нарахування на оплату праці 210

Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 220

Медикаменти та перев'язувальні матеріали 230

Продукти харчування 240

Оплата послуг (крім комунальних) 250

Видатки на відрядження 260

Оплата комунальних послуг та енергоносіїв, в тому числі: 270

Оплата теплопостачання 271

Оплата водопостачання та водовідведення 272

Оплата електроенергії 273

Оплата природного газу 274

Оплата інших енергоносіїв 275

Оплата енергосервісу 276

Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не віднесені до 

заходів розвитку
280

Соціальне забезпечення 290

Інші поточні видатки 300

Амортизація 310

Інші операційні витрати (розшифрувати*) 320

321

322                         - 

Разом (сума рядків 200 - 320) 330                       -                         -                      -                      -                      -                      - 

Матеріальні затрати 400

Витрати на оплату праці 410

Відрахування на соціальні заходи 420

ІІ. Елементи операційних витрат

Витрати



І  ІІ  ІІІ  ІV 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Найменування показника Код рядка 
Факт 

минулого року

Фінансовий 

план 

поточного 

року

Плановий рік  

(усього)

У тому числі за кварталами 

Амортизація 430                         - 

Інші операційні витрати 440

Разом (сума рядків 400 - 440) 450                       -                       - 

Доходи від інвестиційної діяльності, у т.ч.: 500                       -                       - 

доходи з місцевого бюджету цільового фінансування по капітальних видатках 501

Капітальні інвестиції, усього, у тому числі: 510                       -                       - 

капітальне будівництво 511

придбання (виготовлення) основних засобів 512

придбання (виготовлення) інших необоротних матеріальних активів 513

придбання (створення) нематеріальних активів 514

модернізація, модифікація (добудова, дообладнання, реконструкція) основних засобів 515

капітальний ремонт 516                         - 

Доходи від фінансової діяльності за зобов’язаннями, у т. ч.: 600                       -                       -                         -                      -                      -                      -                      - 

кредити 601                         - 

позики 602                         - 

депозити 603                         - 

Інші надходження (розшифрувати) 610                         - 

Витрати від фінансової діяльності за зобов’язаннями, у т. ч.: 620                       -                       -                         -                      -                      -                      -                      - 

кредити 621                         - 

позики 622                         - 

депозити 623                         - 

Інші витрати (розшифрувати) 630                         - 

Усього доходів 700

Усього витрат 800

Нерозподілені доходи 850

Штатна чисельність працівників 900

Вартість основних засобів 910

Податкова заборгованість 920

Заборгованість перед працівниками за заробітною платою 930

Дебіторська заборгованість 940

Кредиторська заборгованість 950

*Розшифрувати за напрямками витрат, які несе підприємство

IV. Додаткова інформація

ІV. Фінансова діяльність

ІІІ. Інвестиційна діяльність



Додаток 2

до Положення про порядок складання, затвердження 

фінансового плану КНП "Козелецька ЛІЛ"

"ПОГОДЖЕНО"

Начальник фінансового управління
Козелецької селищної ради                                  .

                              О. М. Матющенко
"____" _______________ 20___ р.

Проект

Попередній

Уточнений

Зміни

Підприємство  за ЄДРПОУ 02006277 1

Організаційно-правова форма за КОПФГ 150
Територія за КОАТУУ

Орган державного управління   за СПОДУ

Галузь     за ЗКГНГ

Вид економічної діяльності    за  КВЕД  86.10
Одиниця виміру, грн. Х

Форма власності комунальна Стандарти звітності МСФЗ

Середньооблікова кількість штатних працівників

Місцезнаходження  

Телефон 

Керівник

тис. грн.

минулий 
рік

поточний рік план факт виконання, %

1 2 3 4 5 6 7

Дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 100

Дохід з місцевого бюджету за програмою підтримки 110

Дохід з місцевого бюджету за цільовими програмами 120

Інші доходи від операційної діяльності, в т.ч.: 130

дохід від операційної оренди активів 131

дохід від надання платних послуг 132

Інші доходи 140

в т.ч. дохід від безоплатно одержаних активів 141

Заробітна плата 200

Нарахування на оплату праці 210

Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 220

Медикаменти та перев'язувальні матеріали 230

Продукти харчування 240

Оплата послуг (крім комунальних) 250

Видатки на відрядження 260

Оплата комунальних послуг та енергоносіїв, в тому числі: 270

Доходи і витрати від операційної діяльності (деталізація)

Витрати

(квартал, рік)

Найменування показника Код рядка 

Факт наростаючим підсумком 
з початку року

Звітний період (квартал)

I. Фінансові результати

17000, Чернігівська область, смт Козелець, вул. Розумовських, 45
(04646)2-13-52

ЗВІТ

ПРО ВИКОНАННЯ ФІНАНСОВОГО ПЛАНУ ПІДПРИЄМСТВА 

за _                                             року__

Охорона здоров'я

Загальна медична практика (основний)

Стандарти звітності П(с)БОУ

Коди

Комунальне некомерційне підприємство  "Козелецька лікарня 
інтенсивного лікування" Козелецької селищної ради

 

Чернігівський район (смт Козелець)

"ЗАТВЕРДЖЕНО"
Козелецький
селищний голова

В.П.Бригинець
"____" ___________ 20___ р.

зробити позначку "Х"



Оплата теплопостачання 271

Оплата водопостачання та водовідведення 272

Оплата електроенергії 273

Оплата природного газу 274

Оплата інших енергоносіїв 275

Оплата енергосервісу 276

Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, 
не віднесені до заходів розвитку

280

Соціальне забезпечення 290

Інші поточні видатки 300

Амортизація 310

Інші операційні витрати (розшифрувати*) 320

321

322

Разом (сума рядків 200 - 320) 330

ІІ. Елементи операційних витрат

Матеріальні затрати 400

Витрати на оплату праці 410

Відрахування на соціальні заходи 420

Амортизація 430                              - 

Інші операційні витрати 440

Разом (сума рядків 400 - 440) 450                  -                              - 

Доходи від інвестиційної діяльності, у т.ч.: 500

доходи з місцевого бюджету цільового фінансування по 
капітальних видатках

501

Капітальні інвестиції, усього, у тому числі: 510

капітальне будівництво 511

придбання (виготовлення) основних засобів 512

придбання (виготовлення) інших необоротних матеріальних 
активів

513

придбання (створення) нематеріальних активів 514

модернізація, модифікація (добудова, дообладнання, 
реконструкція) основних засобів

515

капітальний ремонт 516

Доходи від фінансової діяльності за зобов’язаннями, у т. ч.: 600

кредити 601

позики 602

депозити 603

Інші надходження (розшифрувати) 610

Витрати від фінансової діяльності за зобов’язаннями, у т. ч.: 620

кредити 621

позики 622

депозити 623

Інші витрати (розшифрувати) 630

Усього доходів 700

Усього витрат 800

Нерозподілені доходи 850

Штатна чисельність працівників 900

Вартість основних засобів 910

Податкова заборгованість 920

Заборгованість перед працівниками за заробітною платою 930

Дебіторська заборгованість 940

Кредиторська заборгованість 950

*Розшифрувати за напрямками витрат, які несе підприємство

ІV. Фінансова діяльність

IV. Додаткова інформація


	УКРАЇНА 
	КОЗЕЛЕЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
	ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
	РІШЕННЯ 
	(шістнадцята сесія восьмого скликання) 
	26 листопада 2021 року 
	смт. Козелець 
	№ 411-16/VIII 


